

Urząd Miejski w Łowiczu

WPEŁNYŁO

2014 -08- 07

Nr 6284

Ilość załączników

Podpis *[Signature]*

WSS
07.08.2014r.
Kalwar

Załącznik nr 1

OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

.....
Data i miejsce złożenia oferty
(wypełnia organ administracji publicznej)

OFERTA/OFERTA WSPÓLNA⁴⁾

ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ(-YCH)/PODMIOTU (-ÓW), O KTÓRYM (-YCH) MOWA W ART. 3
UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 r. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
I O WOLONTARIACIE (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536)¹⁾,
REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

„Działania na rzecz osób niepełnosprawnych mające na celu tworzenie warunków aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym”
(rodzaj zadania publicznego²⁾)

„Wyjazd edukacyjny mający na celu uspołecznienie osób niepełnosprawnych”
(tytuł zadania publicznego)

w okresie od **25.08.2014r** do **30.09.2014r**

W FORMIE
POWIERZENIA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO WSPIERANIA REALIZACJI ZADANIA
PUBLICZNEGO¹⁾ W TRYBIE POZAKONKURSOWYM

PRZEZ

Urząd Miasta w Łowiczu

(organ administracji publicznej)

składana na podstawie przepisów działu II rozdziału 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

I. Dane oferenta/oferentów¹⁾³⁾

1) nazwa: **Łowickie Stowarzyszenie „Dać szanse”**

2) forma prawna:⁴⁾

- stowarzyszenie () fundacja
() kościelna osoba prawna () kościelna jednostka organizacyjna
() spółdzielnia socjalna () inna.....

3) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym, w innym rejestrze lub ewidencji:⁵⁾
KRS 0000053287

4) data wpisu, rejestracji lub utworzenia:⁶⁾ **18.10.2001 r.**

5) nr NIP: **834-14-21-735** nr REGON: **750454080**

6) adres:

miejsowość: **Łowicz** ul.: **Mostowa 4**

dzielnica lub inna jednostka pomocnicza:⁷⁾

gmina: **Łowicz** powiat:⁸⁾ **łowicki**

województwo: **łódzkie**

kod pocztowy: **99 - 400** poczta: **Łowicz**

7) tel.: **0 602 406 587** faks: -

e-mail: dac.szanse.łowicz@o2.pl http:// -

8) numer rachunku bankowego: **09 9288 0001 0001 3866 2000 0010**

nazwa banku: **Bank Spółdzielczy Ziemi Łowickiej**

9) nazwiska i imiona osób upoważnionych do reprezentowania oferenta/oferentów¹⁾:

- a) **Wiesława Gębura – Prezes**
b) **Paweł Słoma – Sekretarz**

10) nazwa, adres i telefon kontaktowy jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie, o którym mowa w ofercie:⁹⁾

Łowickie Stowarzyszenie „Dać szanse” , Łowicz, ul. Mostowa 4, tel. 602 406 58

11) osoba upoważniona do składania wyjaśnień dotyczących oferty (imię i nazwisko oraz nr telefonu kontaktowego)

Wiesława Gębura 602 406 587

12) przedmiot działalności pożytku publicznego:

a) działalność nieodpłatna pożytku publicznego

85,14, Pozostała działalność związana z ochroną zdrowia ludzkiego
85,14,A, Działalność fizjoterapeutyczna
85,14,D, Działalność psychologiczna i psychoterapeutyczna
85,31, Pomoc społeczna
85,31,B, Pomoc społeczna pozostała, z zakwaterowaniem
85,32,C, Pomoc społeczna bez zakwaterowania

b) działalność odpłatna pożytku publicznego

NIE DOTYCZY

13) jeżeli oferent /oferenci¹⁾ prowadzi/prowadzą¹⁾ działalność gospodarczą:

a) numer wpisu do rejestru przedsiębiorców

b) przedmiot działalności gospodarczej

NIE DOTYCZY

II. Informacja o sposobie reprezentacji oferentów wobec organu administracji publicznej wraz z przytoczeniem podstawy prawnej¹⁰⁾

NIE DOTYCZY

III. Szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji

1. Krótka charakterystyka zadania publicznego

W dniach 27.08.2014 – 29.08.2014r Łowickie Stowarzyszenie „Dać szansę” planuje zorganizowanie „Wyjazdu edukacyjnego mającego na celu uspołecznienie osób niepełnosprawnych”, w którym udział weźmie 50 osób. Tegoroczny wyjazd edukacyjny będzie trwał 3 dni. W planach mamy zobaczyć głównych atrakcji samego Wrocławia, zatem oglądanie, a tym samym poszerzenie naszej wiedzy na temat, np.: Starego Miasta, Ratusza, Ostrowa Tumskiego, Panoramy Raławickiej i wielu innych atrakcji. W programie wyjazdu najprawdopodobniej znajdzie się także zwiedzenie Kotliny Kłodzkiej. Planujemy obejrzeć Wambierzyc, Kudowy Czerмна, Kudowy Zdrój, Dusznik Zdrój a także Polanicy Zdrój oraz Kłodzka. Oczywiście to, ile atrakcji turystycznych uda nam się obejrzeć zależy przede wszystkim od samych beneficjentów zadania, ich samopoczucia, chęci oraz wielu innych czynników. W edukacyjnym wyjeździe wezmą udział osoby niepełnosprawne (70% co stanowi 35 osób spośród 50 osób biorących udział w wyjeździe), zwłaszcza te znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, a także pełnosprawne (15 osób – głównie opiekunowie osób niepełnosprawnych). Beneficjenci pojadą wynajętym przez Stowarzyszenie autokarem pozostającym do dyspozycji beneficjentów. Nocleg z wyżywieniem zapewniony będzie w samym Wrocławiu. Uczestnicy wyjazdu z pewnością nie będą się nudzić. Zaplanowane są zajęcia edukacyjne mające na celu doskonalenie różnych umiejętności, a zatem uczestnicy wyjazdu będą wykonywali wiele prac, np. malowanie farbami, rysowanie kredkami, wycinanie, wydzieranie, wyklejanie szablonów kulkami z bibuły. Tematem przewodnim będą zapewne atrakcje Wrocławia, Karpacza oraz Kotliny Kłodzkiej, a tym samym przeżycia beneficjentów związane z samym wyjazdem. Plan działania ułożymy wspólnie z uczestnikami tegorocznego wyjazdu biorąc pod uwagę wzmocnienie i utrwalenie wiedzy zdobytej wcześniej na zajęciach w Stowarzyszeniu. Motywem przewodnim będzie wykorzystanie zdobytej podczas wyjazdu wiedzy na temat zwiedzanych miejsc, poprzez praktyczne jej zastosowanie, np. tworzenie opowiadań i bajek na podstawie informacji dotyczących zwiedzanych miejsc, przygotowywanie i przedstawianie scenek obrazujących zwyczaje, historię, tradycję danego zakątka naszego kraju. Nie obędzie się również bez grilowania, gdzie wszyscy uczestnicy wyjazdu będą mogli pochwalić się kunsztem kulinarnym, zdobyć wiedzę z zakresu kulinarii. Mamy zatem nadzieję, że każdy z beneficjentów przedsięwzięcia znajdzie coś dla siebie i wszyscy po takim wyjeździe powrócą do domów wypoczęci, szczęśliwi, z nowym zapasem energii i ogromnym bagażem doświadczeń, umiejętności i przede wszystkim wspaniałych wspomnień.

2. Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków

„Wojewódzki Program Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu oraz Pomocy w Zatrudnianiu Osób Niepełnosprawnych 2014-2020 jest zgodny z Strategią Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020 i określa politykę województwa prowadzoną wobec osób niepełnosprawnych, cele oraz główne działania zmierzające do ich osiągnięcia. Jest odpowiedzią na współczesne wyzwania najbliższych lat pozwalającą na kształtowanie regionu przyjaznego dla wszystkich jego mieszkańców poprzez uczynienie społecznego włączenia osób niepełnosprawnych jednym z głównych priorytetów polityki rozwoju województwa. Jednym z elementów gwarantujących spełnienie tego priorytetu jest nowe podejście do problematyki osób niepełnosprawnych w postaci

podmiotowego ujęcia tej kwestii społecznej. Polityka wobec osób niepełnosprawnych, która opiera się na koncepcjach pomocy społecznej i działań charytatywnych, nie rozwiązuje żadnego problemu osób niepełnosprawnych. Nie daje im też poczucia bycia samodzielnym podmiotem, który podejmuje niezależne decyzje i bierze odpowiedzialność za sprawy, które jego dotyczą. Wręcz przeciwnie. Stąd konieczność inkluzji tej grupy na drodze społecznego współistnienia, a nie tylko wspomaganie jednostki w jej przystosowaniu do społeczeństwa. Stąd też konieczność oddziaływania na społeczeństwo poprzez budzenie w nim świadomości na temat potrzeb i praw osób niepełnosprawnych, poprzez zrozumienie ich funkcjonalnych możliwości i promowanie ich mocnych stron, dzięki czemu wzrośnie szansa na autonomię osób niepełnosprawnych. Wojewódzki Program Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu oraz Pomocy w Zatrudnianiu Osób Niepełnosprawnych 2014 -2020 jest przedsięwzięciem kompleksowym, uwzględniającym obszary i kierunki wsparcia umożliwiające osiągnięcie celu, jakim jest poprawa jakości i poziomu życia osób niepełnosprawnych. Ten interdyscyplinarny charakter wymaga ścisłej współpracy z instytucjami administracji rządowej, samorządowej, organizacjami pozarządowymi oraz innymi partnerami społecznymi i prywatnymi” (cytuje z „Wojewódzki Program Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu oraz Pomocy w Zatrudnianiu Osób Niepełnosprawnych 2014 -2020). Działania jakie realizuje nasze stowarzyszenia współgrają z w/w programem. Program, o którym mowa powyżej, za cel strategiczny stawia sobie : „Tworzenie warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym równoprawny udział we wszystkich sferach życia”. Zadanie publiczne, które będzie realizowane przez Stowarzyszenie odnosi się do tegoż celu. Beneficjentami zadania będą również osoby niepełnosprawne kwalifikowane do wyjazdu w pierwszej kolejności. Planując letni wyjazd, którego beneficjentami będą również osoby zdrowe mamy na celu min.: budzenie w społeczeństwie świadomości na temat potrzeb i praw osób niepełnosprawnych, poprzez zrozumienie ich funkcjonalnych możliwości i promowanie ich mocnych stron, co odnosi się do celu operacyjnego 1 wspomnianego już Wojewódzkiego Programu.

Jak wynika z danych zawartych w Wojewódzkim Programie Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu oraz Pomocy w Zatrudnianiu Osób Niepełnosprawnych 2014 -2020 w powiecie łowickim w roku 2012 częstość występowania niepełnosprawności w powiatach województwa łódzkiego przedstawiała się następująco: powiat łowicki 11,03, powiat zgierski 9,19. Jest to stosunkowo duży odsetek osób niepełnosprawnych zamieszkujących w danych powiatach, gdzie w powiatach np. bełchatowskim odsetek ten wynosi 7,67; opoczyński 8,30 itp. Jak wynika z danych zawartych we wspomnianym programie liczba osób niepełnosprawnych w powiecie łowickim w roku 2012 wynosiła 8.900 osób, zaś w powiecie zgierskim 15.121 osób. Osoby niepełnosprawne wielokrotnie żyją na granicy ubóstwa, a posiadane przez nich zasiłki wystarczają na zapewnienie podstawowych potrzeb życiowych. Zaplanowane przez nas zadanie jest odpowiedzią na część problemów z jakimi spotykają się osoby niepełnosprawne, ale i nie tylko niepełnosprawne. Planowane zadanie jest odpowiedzią na wdrożenie do aktywnego życia społecznego osób niepełnosprawnych, umożliwienie im pokonywania barier, zapewnienie udziału w imprezach kulturalnych, integracyjnych i turystycznych, których kosztów nie będą musieli pokrywać.

Jednym z głównych problemów dotyczącym mieszkańców powiatu łowickiego jest brak aktywności społecznej, szczególnie obserwowany wśród osób niepełnosprawnych oraz dzieci i młodzieży z rodzin ubogich, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Osoby te, zagrożone wykluczeniem społecznym, wymagają kompleksowego wsparcia i stworzenia warunków do integracji. Możliwe jest to m.in. poprzez działania zmierzające do kształcenia umiejętności w zakresie pełnienia ról społecznych, wspierania samodzielności oraz zdobywania nowych

umiejętności. Niezbędny jest w tym celu rozwój różnego rodzaju usług społecznych. Realizacja przedsięwzięcia, jakim jest planowany „Wyjazd edukacyjny mający na celu uspołecznienie osób niepełnosprawnych”, spowoduje u uczestników przełamanie barier psychologicznych w zakresie prowadzenia aktywnego życia społecznego, wzrost umiejętności miękkich, a co za tym idzie aktywnego oddziaływania na środowisko, w którym żyją. Oddziaływanie przedsięwzięcia przyczyni się do poprawy sytuacji życiowej, przyczyni się również do zwiększenia umiejętności w zakresie zarządzania czasem, zdolności komunikacyjnych, poszerzenia wiedzy i zdobycia nowych umiejętności. Działania jakie planujemy podjąć organizując edukacyjny wyjazd wpisują się w „Strategię rozwiązywania problemów społecznych w powiecie łowickim na lata 2008-2020”. Znajduje się tam m.in. zapis, że: polityka powiatu wobec osób niepełnosprawnych jest skierowana na minimalizowanie skutków niepełnosprawności oraz zaspakajanie potrzeb ludzi niepełnosprawnych we wszystkich obszarach życia tj.:

- a) zapobieganie niepełnosprawności,
- b) wczesne rozpoznawanie i diagnozowanie niepełnosprawności,
- c) wczesna, szeroko pojęta terapia i rehabilitacja – ruchowa i poznawcza,
- d) dostępność do różnych form edukacyjnych,

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.

Każdy z tych obszarów pełni ważną rolę w procesie integracji społecznej i stanowi niezbędny element wielowymiarowego i kompleksowego postępowania w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych, ale i nie tylko. Z doświadczenia już wiemy, że takowe wyjazdy zawsze bardzo korzystnie wpływają na poprawę stanu psychicznego naszych podopiecznych. Wyjazd, poza miejsce zamieszkania, sprawia, że podopieczni nie zamykają się w sobie, nie odgradzają się od świata i innych ludzi i nie wstydzą się pokazywać własnych niedoskonałości. Przedsięwzięcia tego rodzaju są konieczne dla lepszego funkcjonowania w życiu społecznym osób dotkniętych ubóstwem, niezaradnych życiowo oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym. Wywierają pozytywny wpływ na aktywizację społeczeństwa. Dodatkowo wspomnieć należy, iż pokonywane wówczas bariery i trudności motywują beneficjentów do podejmowania coraz trudniejszych działań. Sprawiają, że osoby niepełnosprawne dążą do uzyskania jak największej sprawności, nie zatrzymują się w miejscu i pragną z życia czerpać jak najwięcej radości. Wyjazd taki zapewnia wszystkim uczestnikom zadania niezapomnianych wrażeń, pobudza ich wyobraźnię, poszerza wiedzę. Status materialny osób niepełnosprawnych na ogół nie pozwala na zorganizowanie wyjazdu w pojedynkę i pewnie większość z beneficjentów nigdy na taki wyjazd by sobie nie pozwoliła. Dzięki możliwości wyjazdu z naszego Stowarzyszenia wszystkie te osoby będą miały okazję przeżyć niezapomniane przygody i choć przez kilka dni poczuć się swobodnie. Jako osoby pracujące na co dzień z osobami niepełnosprawnymi, z osobami niezaradnymi życiowo bądź znajdującymi się w trudnej sytuacji życiowej zdajemy sobie sprawę, jak ważna jest pomoc tym ludziom w sferze społecznej. Stowarzyszenie nasze zajmuje się od dłuższego czasu dystrybucją żywności dzięki współpracy z Bankiem Żywności w Łodzi. W latach poprzednich swoją opieką pod tym względem objeśliśmy ponad 370 osób. W roku ubiegłym lista osób potrzebujących naszego wsparcia już wynosi ponad 500 osób. Zdajemy sobie zatem bardzo dokładnie sprawę z tego, jak ważne jest wyciągnięcie pomocnej dłoni do wszystkich potrzebujących. Swoją pomoc możemy oferować w kilku dziedzinach w zależności od potrzeb samych beneficjentów. Dla wielu z nich bardzo korzystny jest wyjazd poza miejsce zamieszkania, by odpocząć od codziennych zmartwień i nabrać siły do walki z

przeciwnościami losu. Uważamy zatem, że organizowane przez nasze Stowarzyszenie różnego typu imprezy kulturowe, czy też wyjazdowe są niezbędnym elementem w procesie rehabilitacji leczniczej, terapii zajęciowej, edukacji, czy w procesie aktywizacji i integracji ludzi pochodzących z różnych środowisk.

3. Opis grup adresatów zadania publicznego

50 osobowa grupa weźmie udział w wyjeździe edukacyjnym, którego celem jest uspołecznienie osób niepełnosprawnych. W miesiącu sierpniu b.r. planujemy 3 dniowy wyjazd do Wrocławia, ale podziwiać pragniemy (o ile czas oraz inne czynniki nam na to pozwolą) także i okolice. Z grupy 50 osób biorących udział w wyjeździe 70% (a zatem 35 osób) stanowić będą osoby niepełnosprawne posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności. Nie trzeba chyba specjalnie nadmieniać, iż status materialny tych osób pozostawia wiele do życzenia. Uczestnikami wyjazdu będą zarówno kobiety, jak i mężczyźni – mieszkańcy miasta Łowicza. W wyjeździe wezmą udział dzieci, młodzież i osoby dorosłe. Opiekę nad dziećmi i młodzieżą obejmie grupa osób dorosłych, która będzie jednocześnie uczestnikiem wyjazdu (15 osób pełnosprawnych będzie pełniło funkcję opiekunów, w tym będą pracownicy Stowarzyszenia oraz najbliżsi członkowie rodzin osób niepełnosprawnych). Osoby pełniące funkcje opiekunów posiadają duże doświadczenie w realizacji zadań podobnego rodzaju. Do zadania będą zakwalifikowane w pierwszej kolejności osoby niepełnosprawne pochodzące z rodzin najuboższych. Będą to beneficjenci, którzy od lat pozostają pod opieką naszego Stowarzyszenia i czynnie z nami współpracują. Obszarem ryzyka, który zawsze istnieje przy realizacji zadań tego typu jest rezygnacja beneficjenta z udziału w zadaniu, ale sposobem neutralizacji zaplanowanym przez nas jest stworzenie listy rezerwowej beneficjentów. Uczestnicy edukacyjnego wyjazdu dojadą wynajętym przez Stowarzyszenie autokarem, który będzie służył do dyspozycji uczestników w trakcie całego wyjazdu. Zaplanowany wyjazd do Wrocławia i okolic będzie bardzo przydatny z punktu widzenia beneficjentów. Dzieci i młodzież będą mogły skorzystać z formy wsparcia, której nie są im w stanie zapewnić rodzice. Dzieci i młodzież niepełnosprawna będąc w jednej grupie z osobami zdrowymi poczują się bardziej wartościowe i potrzebne. Z kolei dzieci i młodzież zdrowa będą miały okazję do nauczenia się zasady pomocniczości, wspierania słabszych i potrzebujących. Podczas wyjazdu zorganizowane zostaną zajęcia edukacyjne, mające na celu uspołecznienie osób niepełnosprawnych, poszerzenie wiedzy, zdobycie nowych doświadczeń. Naszym celem jest stworzenie dla osób niepełnosprawnych warunków do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym.

Rolę koordynatora zadania będzie pełniła Prezes Stowarzyszenia.

4. Uzasadnienie potrzeby dofinansowania z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego, w szczególności ze wskazaniem w jaki sposób przyczyni się to do podwyższenia standardu realizacji zadania.¹¹

NIE DOTYCZY

5. Informacja, czy w ciągu ostatnich 5 lat oferent/oferenci¹⁾ otrzymał/otrzymali¹⁾ dotację na dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego z podaniem inwestycji, które zostały dofinansowane, organu który udzielił dofinansowania oraz daty otrzymania dotacji .¹⁾

NIE DOTYCZY

6. Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji

Podstawowym celem planowanego tegorocznego „Wyjazdu edukacyjnego mającego na celu uspołecznienie osób niepełnosprawnych”, jest jak już zostało wspomniane, stworzenie dla osób niepełnosprawnych warunków do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, ale także stworzenie sytuacji sprzyjającej integracji tych dwóch środowisk (osób niepełnosprawnych oraz sprawnych), jak również stworzenie sytuacji, w której uczestnicy wyjazdu poczują się szczęśliwi. Celem jaki sobie stawiamy jest stworzenie sytuacji, w której beneficjanci zapomną choć przez jakiś czas o swoich kłopotach i zmartwieniach. Organizując jakiegokolwiek wyjazd za cel stawiamy sobie wynagrodzenie naszych podopiecznych za cały trud jaki wkładają w rehabilitację i naukę uczęszczając na zajęcia w naszej organizacji, gdyż jak już zostało wspomniane, do wyjazdu zostaną zakwalifikowane przede wszystkim osoby, które są pod opieką naszego Stowarzyszenia. Cel ten staje się jednocześnie motorem do dalszego działania dla naszych podopiecznych, widząc, że otrzymują nagrodę za wysiłek motywują się do pracy. Podopieczni pragną zmierzyć się z własnymi niedoskonałościami i wszelkiego typu trudnościami, dlatego tak ważnym elementem w procesie zarówno rehabilitacji, terapii zajęciowej czy szeroko rozumianej edukacji jest udzielanie pochwał podopiecznym i nagradzanie w różnych formach. Celem wyjazdu jest oczywiście zwiedzenie miejsc w naszym kraju, których nasi podopieczni nie mieli jeszcze okazji zobaczyć. Za cel zakładamy sobie oczywiście spędzenie czasu w sposób bardzo aktywny i przyjemny, ale i wpływający na poszerzenie wiedzy. Będziemy mieli mnóstwo okazji do obcowania z przyrodą. Rzeczą wiadomą jest, że kontakt z przyrodą zawsze działa na podopiecznych korzystnie, poprawia ich nastrój i stan psychiczny. Z doświadczenia wiemy, że po takich wyjazdach nasi podopieczni są bardzo optymistycznie nastawieni do życia i starają się zmierzyć z problemami życiowymi. Celem wyjazdu edukacyjnego jest zapewnienie wszystkim uczestnikom przedsięwzięcia niezapomnianych wrażeń i emocji, rozbudzenie wyobraźni podopiecznych i uwrażliwienie ich na przyrodę i kulturę, a także poszerzenie ich zasobu wiedzy z zakresu kultury, przyrody i historii.

Placówka nasza organizując sierpniowy wyjazd dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych (sprawnych i niepełnosprawnych) za cele stawia sobie także: ograniczenie izolacji i marginalizacji społecznej dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym; ułatwienie dostępu do usług społecznych oraz zwiększenie poziomu aktywności społecznej poprzez organizację wyjazdu edukacyjnego- co przyczyni się do wzrostu poczucia własnej wartości, nabycia nowych umiejętności, zmiany postawy życiowej z pasywnej na aktywną, nabycia kompetencji przydatnych w rozwoju osobistym.

Działania jakie realizuje nasze Stowarzyszenie współgrają z Wojewódzkim Programem Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu oraz Pomocy w Zatrudnianiu Osób Niepełnosprawnych 2014 -2020). Program ten za cel strategiczny stawia sobie: „Tworzenie warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym równoprawny udział we wszystkich sferach życia”. Zadanie publiczne,

które będzie realizowane przez Stowarzyszenie odnosi się do tegoż celu. Beneficjentami zadania, jak już wspomniano, będą również osoby niepełnosprawne kwalifikowane do wyjazdu w pierwszej kolejności. Planując letni wyjazd, którego beneficjentami będą również osoby zdrowe mamy na celu min.: budzenie w społeczeństwie świadomości na temat potrzeb i praw osób niepełnosprawnych, poprzez zrozumienie ich funkcjonalnych możliwości i promowanie ich mocnych stron, co odnosi się do celu operacyjnego 1 wspomnianego już Wojewódzkiego Programu.

7. Miejsce realizacji zadania publicznego

Dom Wrocławski, ul. Chałupnicza 7, 51-503 Wrocław (nocleg i wyżywienie)

Rekrutacja uczestników wyjazdu, sporządzenie sprawozdania - siedziba Łowickiego Stowarzyszenia „Dać szansę” ul. Mostowa 4, 99-400 Łowicz

8. Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego¹²⁾

1. Koordynator projektu we współpracy z pracownikami Stowarzyszenia (już nieco wcześniej na podstawie obserwacji, posiadanych informacji na temat podopiecznych Stowarzyszenia, ich statusu materialnego, możliwości, indywidualnych predyspozycji) dokona rekrutacji uczestników letniego wyjazdu. Dzieci i młodzież będą rekrutowane wśród podopiecznych Stowarzyszenia. W pierwszej kolejności na wyjazd będą kwalifikowane osoby najuboższe, osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności. Osoby prowadzące rekrutację sporządzą wstępną listę uczestników oraz listę rezerwową na wypadek gdyby któraś z osób zakwalifikowanych zrezygnowała z udziału. Koordynator projektu nie będzie w tym przypadku finansowany.

2. 25 lub 26.08.2014r – ubezpieczenie uczestników wyjazdu.

3. 25 lub 26.08.2014r – wynajem autokaru, który pozostanie do dyspozycji uczestników przez cały czas trwania wyjazdu (wstępna rozmowa z firmą, z którą Stowarzyszenie współpracuje od lat, zajmującą wynajmem autokarów odbędzie się nieco wcześniej)

4. W dniach 27.08.2014r – 29.08.2014r odbędzie się „Wyjazd edukacyjny mający na celu uspołecznienie osób niepełnosprawnych”. We wspomnianym terminie 50osobowa grupa zostanie zakwaterowana we Wrocławiu. Jednakże w trakcie trwania wyjazdu planowane jest poznanie atrakcji turystycznych nie tylko samego Wrocławia, ale także spędzenie czasu w Kotlinie Kłodzkiej. Mamy nadzieję, że pogoda nam w tych dniach dopisze i czas zagospodarujemy sobie pieszymi wędrówkami po okolicy dotleniając nasze płuca świeżym powietrzem podziwiając uroki jednego z najpiękniejszych miast Polski, a w zasadzie części regionu. Uczestnicy wyjazdu z pewnością nie będą się nudzić. Zaplanowane jest doskonalenie różnych umiejętności podczas zajęć edukacyjnych, a zatem uczestnicy przedsięwzięcia będą wykonywali wiele prac plastycznych, np. malowanie farbami, rysowanie kredkami, wycinanie, wydzieranie. Tematem przewodnim będą zapewne atrakcje Wrocławia oraz Kotliny Kłodzkiej, a tym samym przeżycia beneficjentów związane z samym wyjazdem. Stowarzyszenie wstępnie zaplanuje wyjazd, ale bardziej szczegółowy plan działania ułożymy wspólnie z uczestnikami wyjazdu biorąc pod uwagę

wzmocnienie i utrwalenie wiedzy zdobytej cześniej na zajęciach w Stowarzyszeniu. Motywem przewodnim będzie wykorzystanie zdobytej wiedzy poprzez praktyczne jej zastosowanie, np. tworzenie opowiadań i bajek na podstawie informacji dotyczących zwiedzanych miejsc, przygotowywanie i przedstawianie scenek obrazujących zwyczaje, historię, tradycję danego zakątka naszego kraju. Podczas wyjazdu nie obędzie się również bez grilowania, gdzie wszyscy uczestnicy będą mogli pochwalić się kunsztem kulinarnym. Wszelkie podjęte przez nas działania pobudzą wyobraźnię podopiecznych do działania, a także nauczą czegoś zupełnie nowego. Wszelkiego typu wyjazdy poza miejsce zamieszkania (zwłaszcza kilkudniowe) stanowią doskonałą formę rozrywki, a jednocześnie pozwalają zdobyć nawej wiedzy czy doświadczeń. Ci, którzy Wrocław już zwiedzali, mówią, że można się bez pamięci zakochać w tym mieście. Bez wątpienia, pod względem uroku i magii jest ono porównywane z Krakowem. Mamy zatem nadzieję, że będzie nam dane podziwianie tegoż miasta. Jeden dzień poświęcimy na zwiedzenie samego Wrocławia. W planach mamy poznanie uroków Starego Miasta, które jest niezwykle interesującą częścią Wrocławia. Jak w większości polskich miast, jedną z najcenniejszych budowli na Starym Mieście jest Ratusz. We Wrocławiu jest on doskonałym przykładem gotycko-renesansowej architektury mieszczańskiej, kilkakrotnie rozbudowywany, a po ostatnich pracach konserwacyjnych z 1999 r., prezentuje się naprawdę okazale. Blisko rynku, znajduje się jeden z największych kościołów gotyckich całego Śląska – kościół p.w. św. Elżbiety. Świątynia jest udostępniona dla wiernych i zwiedzających, a jej dodatkową atrakcją jest możliwość wejścia na wieżę, która jest najwyższym tarasem widokowym Wrocławia (62 metry). Mamy zatem nadzieję, że uda nam się zdobyć „ten szczyt” i podziwiać Wrocław niemalże z „lotu ptaka”. Z Rynkiem sąsiaduje także Plac Solny, gdzie dawniej zamieszkiwali najbogatsi mieszkańcy miasta. Dziś wszystkie kamienice zostały pięknie odrestaurowane, w większości mieszczą się teraz puby i restauracje, co umożliwia nam również podziwianie stylowych wnętrz. W granicach Starego Miasta znajduje się żydowska dzielnica Wrocławia z piękną synagogą pod Białym Bocianem. Zwiedzając Stare Miasto przyjrzymy się również budynkom należącym do Uniwersytetu Wrocławskiego. W granicach Starego Miasta znajduje się również wiele ciekawych muzeów i galerii, najważniejsze z nich to Muzeum Narodowe i Panorama Raclawicka, którą oczywiście mamy w planach zobaczyć. Ekspozycja, prócz samego obrazu, obejmuje sztafaż ustawiony przed nim i oświetlony tak, aby widz oglądający rozwinięte wokół niego i zamknięte w pierścień malowidło nie umiał odróżnić, gdzie kończą się ustawione na podłodze przed obrazem obiekty, a gdzie zaczyna sam obraz. Kształt hiperboloidy obrotowej, jaki nadano panoramie potęguje efekt zacierania się granicy między powierzchnią płótna, a przestrzenią przed nim. *Panorama raclawicka* ukazuje artystyczną wizję przebiegu bitwy pod Raclawicami stoczonej w okolicach wsi Raclawice, Dziemiędzyce i Janowiczki. Na obrazie zostali przedstawieni uczestnicy bitwy, m.in. naczelnik Tadeusz Kościuszko, gen. Antoni Madaliński, gen. Łukasz Biegański, gen. Stanisław Fiszer, kapitan Kajetan Nidecki, gen. Gabriel Taszycki, gen. Jan Slaski, kosynier milicji chłopskiej Wojciech Bartos, kosynier milicji chłopskiej Stanisław Świstacki, major Ignacy Zborowski, gen. Józef Zajączek, Piotr Bernier, kapitan Jan Junga, płk. Konstanty Lucke, a ze strony rosyjskiej generał Aleksander Tormasow oraz płk. Muromcew. Dzieło to będzie dla uczestników doskonałą lekcją historii. Chcielibyśmy także poznać Ostrów Tumski, wczuć się w jego klimat i poodychać jego powietrzem. **Ostrów Tumski** to serce **Wrocławia**, najstarsza zamieszкана część miasta. W czasach pogańskich żyli tu Ślężanie, później rezydowali

Piastowie, a od XI w (od założenia biskupstwa w 1000 r) Ostrów stał się ośrodkiem władzy kościelnej. Dziś jest to wspaniały zespół architektury sakralnej na skalę europejską. Perłą Ostrowa Tumskiego jest gotycka katedra Św. Jana Chrzciciela otwarta od rana do wieczora, a po zmroku fantastycznie podświetlona. Najstarsza część budowli to prezbiterium, zbudowane w połowie XIII wieku, natomiast barokowa kaplica Św. Elżbiety uchodzi za najwspanialszą w Polsce. Mamy także nadzieję, iż mając cały czas do dyspozycji autokar uda nam się także we Wrocławiu zobaczyć zmodernizowane lotnisko, a także stadion, na którym podczas Euro 2012r odbywały się rozgrywki sportowe. Poznawanie i podziwianie Wrocławia będzie dla uczestników wyjazdu doskonałą lekcją historii, tradycji, religii i sztuki.

W trakcie trwania wyjazdu pragnęlibyśmy „zachłysnąć się” świeżym i rześkim powietrzem wędrując i podziwiając uroki Kotliny Kłodzkiej. Jest to region w południowo-zachodniej części Polski otoczony Górami Bardzkimi, Żłotymi, Bystrzyckimi, Stołowymi oraz Masywem Śnieżnika. Jest to największa w Sudetach kotlina śródgórska o powierzchni 210 km kwadratowych, obszar bardzo atrakcyjny turystycznie- można tutaj znaleźć wiele wspaniałych krajobrazów i unikatowych w skali europejskiej miejsc np. Góry Stołowe i Masyw Śnieżnika. Region ten słynie z urokliwych górskich miasteczek, czystego powietrza, szlaków turystycznych i leczniczej wody mineralnej. Pragniemy także zwiedzenie któregoś z następujących miejsc: Wambirzyc, Kudowa Czerмна, Kudowa Zdrój, Dusznik Zdrój, Polanica Zdrój i Kłodzko. Co dokładnie uda nam się zwiedzić zależy w przeważającej mierze od uczestników wyjazdu, ich samopoczucia, chęci, ale także od wielu innych czynników.

Wambierzyce - Centrum wsi zajmuje plac NMP, o charakterze miejskim, choćby z uwagi na śliczne kamienice i przykrycie brukiem płynącego środkiem potoku. Rozplanowanie wsi odtwarza topografię Jerozolimy; są góry: Syjon, Synaj, Tabor, Horeb i Golgota, potok Cedron i sadzawka Siloe, nad ulicami wznoszą się Bramy Jerozolimskie. Vis-a-vis bazyliki, obok sadzawki stoi Pałac Heroda z malowanymi posagami naturalnej wielkości, a opodal mieści się sławna zabytkowa szopka z 800 figurkami (500 w ruchu), dzieło miejscowego cieśli Wittiga. Wielkie schody prowadzą na Kalwarię z 150 kaplicami i stacjami, największe tego typu założenie na Śląsku. Cała święta wieś jest, być może, największym istniejącym założeniem kalwaryjskim architektoniczno-krajobrazowym w Europie.

Kudowa Czerмна - najbardziej znaną będącą, w skali całego kraju, unikatowym dziełem kultury religijnej jest kaplica w Czerმnej, zwana kaplicą czaszek. Zlokalizowana koło kościoła parafialnego św. Bartłomieja w Czerმnej - jest jedną z największych osobliwości regionu i jedynym tego rodzaju zabytkiem w Polsce. Przyciąga wielu zwiedzających, wzbudza lęk i refleksje nad śmiercią. Jest to kaplica, której ściany i sklepienie wyłożono szczątkami - ludzkimi, prawdziwymi czaszkami i kośćmi. Znajduje się tutaj 3 tysiące czaszek, a dalsze 21 tysięcy jest w krypcie pod kaplicą. Ta wielka liczba ludzkich kości i czaszek została umieszczona w tej kaplicy celowo. Kaplica czaszek w Czerმnej jest osobliwym symbolem przemijalności życia i śmierci, ciągle budzi refleksję nad ogromną kulturą religijną Ziemi Kłodzkiej. Tysiące turystów podziwia Kaplicę Czaszek w Kudowie-Czerმnej, snując refleksje o śmierci, sądząc ostatecznym i zmartwychwstaniu, bowiem grób - a ta kaplica jest swoistym grobem - to miejsce początku wieczności.

Kudowa Zdrój - doskonałe walory przyrodolecznicze, sąsiedztwo przepięknych Gór

Stołowych, malownicze szlaki rowerowe i turystyczne, unikalne obiekty muzealne i kulturowe, nowoczesne zaplecze sportowe oraz sąsiedztwo granicy z Czechami powoduje, że Kudowa Zdrój cieszy się zasłużonym zainteresowaniem.

Duszniki Zdrój - pod względem administracyjnym mają ciekawie zróżnicowany charakter. W granicach miasta wyodrębnione są pewne poszczególne przestrzenie, a wśród nich uzdrowisko, Podgórze, Zieleniec, Graniczna, Kozia Hala, Wapienniki, Jamrozowa Polana oraz oczywiście miasto. Za ostatnią część uznaje się ogólny występujący na terenie Dusznik Zdrój kompleks mieszkaniowy, który jest otoczeniem dla dzielnicy śródmiejskiej- zaplecza zabytkowego miasta. Uzdrowisko z kolei to kompleks łączący w sobie zabudowę sanatoryjno-wypoczynkową. Występujące tam lasy, których charakter jest parkowy, stanowią fenomenalną izolację między tak różnymi częściami miasta. Fenomenalnym miejscem do wypoczynku w tym mieście jest park zdrojowy. Przepiękne dywany kwiatowe oraz porastające to miejsce drzewa tworzą wspólnie naprawdę wspaniałą kompozycję.

Polanica Zdrój - Polanicka oaza ciszy, spokoju i zapachu kwitnących rododendronów to wpisany do rejestru zabytków Park Zdrojowy. Na powierzchni 13 ha podziwiać można m.in. cyprysik Lawsona - cenione drzewo parkowe, pochodzące z Kanady o obwodzie 120 cm oraz skupiska rododendronów, kwitnących od maja do czerwca. Na terenie Parku znajduje się Pijalnia "Wielkiej Pieniawy", hala spacerowo-koncertowa, z której często płynie dźwięk muzyki uzdrowskiej oraz Teatr Zdrojowy. Przy głównej alei parkowej stoi Szpital Uzdrowski "Wielka Pieniawa" z 1906 r. Park otoczony jest zabudową pensjonatowo-uzdrowską. Dużym zainteresowaniem cieszy się położona na głównej ulicy parkowej podświetlana szesnastoma kolorowymi lampami fontanna. Tryskająca woda tworząc w rytm muzyki i oświetlenia 12 metrowe figury uprzyjemnia czas zwiedzającym. Wychodząc główną aleją z Parku, po przejściu przez mostek dochodzi się do betonowej rzeźby niedźwiedzia polarnego. Rzeźbę postawiono w 1910 r. w miejscu, do którego sięgał na Ziemi Kłodzkiej skandynawski ładólód. Spod rzeźby warto udać się do pobliskiej wsi zwanej Piekiełną Górą. Malownicze położenie, łatwe dojście czy dojazd sprawia, iż często traktowane jest przez mieszkańców i turystów jako "obowiązkowa" trasa. Przed leśną restauracją "Piekiełko" rozpościera się interesujący widok na Góry Bystrzyckie oraz Dolinę Piekiełną i kamieniołom w urwisku Wysokiego Kamienia. Powyżej "Piekiełka" rozciąga się widok na fragmenty G. Sowich, G. Bardzkich i G. Stołowych.

Kłodzko - w 1390 roku wybudowany został średniowieczny most gotycki Świętego Jana nad rzeką Młynówką. Połączył on wyspę Piasek ze Starym Miastem. Dzięki swojej formie porównywany jest często do słynnego Mostu Karola w Pradze. Zbudowana na wzgórzu nad centrum miasta, Twierdza Główna jest unikalnym zabytkiem architektury militarnej, porównywanym często do twierdzy srebrnogórskiej. Dzisiejszy kształt pochodzi z końca XVIII wieku. Jest to najcenniejsze dzieło nowożytnej architektury obronnej w Polsce. Obecnie niewielka część bastionów i podziemi dostępna jest do zwiedzania. Z tarasu widokowego rozciąga się wspaniały widok na Kłodzko i okolice. Twierdza wraz z bastionami na Owczej Górze na drugim brzegu Nysy jest największym tego typu obiektem na Śląsku. Zajmuje powierzchnię prawie 20 ha. Na rynku stoi imponujący neorenesansowy Ratusz, który był często niszczony i przebudowywany. Obecny kształt został mu nadany pod koniec XIX wieku. Obok Ratusza znajduje się wzniesiona w 1620 roku wotywna figura maryjna na kolumnie,

w otoczeniu świątyni. Przy wejściu do ratusza zwraca uwagę barokowa fontanna z lwem z dwoma ogonami. Ratusz otaczają zabytkowe kamienice mieszczańskie z XVII wieku i XVIII w. Monumentalny kościół Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny oraz klasztor i kościół OO. Franciszkanów - stanowią zabytki średniowiecznej sztuki sakralnej.

W trakcie trwania wyjazdu edukacyjnego wieczory umilimy sobie wspólnie grillując, śpiewając przy blasku ogniska piekąc jednocześnie kiełbaski, odpoczywając na świeżym powietrzu.

4. Do dnia 30.09.2014r Stowarzyszenie dokona rozliczenia zadania.

9. Harmonogram¹³⁾

Zadanie publiczne realizowane w okresie od 25.08.2014r do 30.09.2014r		
Poszczególne działania w zakresie realizowanego zadania publicznego ¹⁴⁾	Terminy realizacji poszczególnych działań	Oferent lub inny podmiot odpowiedzialny za działanie w zakresie realizowanego zadania publicznego
1.Rekrutacja uczestników wyjazdu, stworzenie listy uczestników oraz listy rezerwowej	Sierpień 2014r	Oferent – Łowickie Stowarzyszenie „Dać szansę”
2.Ubezpieczenie uczestników wyjazdu	25 lub 26.08.2014	Oferent – Łowickie Stowarzyszenie „Dać szansę”
3.Wynajem autokaru	25 lub 26.08.2014r	Oferent – Łowickie Stowarzyszenie „Dać szansę”
4.Pobyty 50 uczestników na „Wyjeździe edukacyjnym mającym na celu uspołecznienie osób niepełnosprawnych”.	27-29.-08.2014r	Oferent – Łowickie Stowarzyszenie „Dać szansę”
5. Rozliczenie zadania publicznego.	do 30.09.2014r	Oferent – Łowickie Stowarzyszenie „Dać szansę”

10. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego¹⁵⁾

Wszelkie organizowane przez nasze Stowarzyszenie wyjazdy mają to do siebie, że w sposób oczywisty wpływają na przełamanie wielu „barier” z jakimi spotykają się w swoim życiu osoby niepełnosprawne, jak również osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej. Planowany przez nas wyjazd będzie kolejnym krokiem w integracji interpersonalnej, co zawsze wywiera pozytywny skutek. Jesteśmy przekonani, że integracja dokona się zarówno w sferze pokoleniowej, jak i w sferze – osoby niepełnosprawne i sprawni uczestnicy. Wyjazd będzie przydatny, z punktu widzenia beneficjentów ze względu na to, iż efektem będzie generalnie odpoczynek dla uczestników przedsięwzięcia, oderwanie się od dnia codziennego, od kłopotów i zmartwień wywołanych chorobą, trudną sytuacją życiową, a także psychiczne oderwanie się od zmagania się z problemami. Efektem tegoż przedsięwzięcia będzie wzmocnienie wiary we własne możliwości i własną wartość. Rezultatem zadania będzie również poszerzenie wiedzy wszystkich uczestników z zakresu geografii, kultury, sztuki, przyrody czy historii. Nasi podopieczni poznają kolejne regiony naszego kraju. Zapoznają się ze środowiskiem naturalnym okolic, w których będą przebywać. Rezultatem zadania będzie zdobycie przez wszystkich uczestników wyjazdu nowych ciekawych doświadczeń. Rezultatem zadania będzie na pewno stworzenie sytuacji, w której beneficjenci będą mogli upust swoim emocjom, przeżyciom związanym z nową sytuacją. Rezultatem zadania będzie zwiększony zakres działań, możliwość wykonywania zadań o coraz większym stopniu trudności. Efektem będzie poszerzenie wiedzy z zakresu kultury, sztuki, przyrody i historii odnoszącej się do regionu, w którym planujemy spędzić czas.

Znaczeniem społecznym planowanego zadania jest na pewno stworzenie warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym równoprawny udział we wszystkich sferach życia, w tym przypadku w sferze integracyjnej, turystycznej, krajoznawczej i edukacyjnej. Biorąc pod uwagę udział osób sprawnych w zadaniu celem zadania (znaczenie społeczne) jest m.in.: budzenie w społeczeństwie świadomości na temat potrzeb i praw osób niepełnosprawnych, poprzez zrozumienie ich funkcjonalnych możliwości, rozwijanie postawy opiekuńczości, rozwijanie pozytywnych relacji międzyludzkich.

Liczba osób, które wezmą udział w wyjeździe – 50 osób

Liczba osób, u których zauważalna będzie zmiana w postępowaniu, nastąpi poszerzenie wiedzy, zdobycie nowych umiejętności – 50 osób

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego

1. Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów:

Lp.	Rodzaj kosztów ¹⁶⁾	Ilość jednostek	Koszt jednostkowy (w zł)	Rodzaj miary	Koszt całkowity (w zł)	z tego do pokrycia z wnioskowanej dotacji (w zł)	z tego z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł - w tym wpłat i opłat adresatów zadania publicznego ¹⁷⁾ (w zł)	Koszt do pokrycia z wkładu osobowego, w tym pracy społecznej członków i świadczeń wolontariuszy (w zł)
I	Koszty merytoryczne ¹⁸⁾ po stronie Łowickie Stow. „Dać szansę:							
	1) nocleg z wyżywieniem dla 50 osób	50	220,00zł	osoba	11.000,00zł	0,00zł	11.000,00zł	0,00zł
	2) wynajem autokaru	1	4.000,00zł	usługa	4.000,00zł	0,00zł	4.000,00zł	0,00zł
	3) ubezpieczenie uczestników wyjazdu edukacyjnego	1	300,00zł	polisa	300,00zł	0,00zł	300,00zł	0,00zł
	4) dodatkowe ognisko lub grill	50	40zł	osoba	2.000,00zł	0,00zł	2.000,00zł	0,00zł
	5) bilety wstępów w miejsca, gdzie dodatkowo odbędą się zajęcia edukacyjne mające na celu uspołecznienie osób niepełnosprawnych	50	100,00zł	osoba	5.000,00zł	3.000,00zł	2.000,00zł	0,00zł
II	Koszty obsługi ²⁰⁾ zadania publicznego, w tym koszty administracyjne po stronie: 1) 2).....							
III	Inne koszty, w tym koszty wyposażenia i promocji po stronie ... (nazwa Oferenta) ¹⁹⁾ : 1) 2)							
IV	Ogółem:				22.300,00zł	3.000,00zł	19.300,00zł	0,00zł

2. Przewidywane źródła finansowania zadania publicznego

1	Wnioskowana kwota dotacji	3.000,00zł	13,45%
2	Środki finansowe własne ¹⁷⁾	4.600,00zł	20,63%
3	Środki finansowe z innych źródeł ogółem (środki finansowe wymienione w pkt. 3.1-3.3) ¹¹⁾	14.700,00zł	65,92%
3.1	wpłaty i opłaty adresatów zadania publicznego ¹⁷⁾	0,00 zł	0,00 %
3.2	środki finansowe z innych źródeł publicznych (w szczególności: dotacje z budżetu państwa lub budżetu jednostki samorządu terytorialnego, funduszy celowych, środki z funduszy strukturalnych) ¹⁷⁾	14.700,00zł	65,92%
3.3	pozostałe ¹⁷⁾	0,00 zł	0,00%
4	Wkład osobowy (w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków)	0,00zł	0,00%
5	Ogółem (środki wymienione w pkt 1- 4)	22.300,00zł	100%

3. Finansowe środki z innych źródeł publicznych²¹⁾

Nazwa organu administracji publicznej lub innej jednostki sektora finansów publicznych	Kwota środków (w zł)	Informacja o tym, czy wniosek (oferta) o przyznanie środków został (-a) rozpatrzony(-a) pozytywnie, czy też nie został(-a) jeszcze rozpatrzony(-a)	Termin rozpatrzenia – w przypadku wniosków (ofert) nierozpatrzonych do czasu złożenia niniejszej oferty
Regionalne Centrum Polityki społecznej w Łodzi	14.700,00zł	TAK/NIE ²¹⁾	25.07.2014r
		TAK/NIE ¹⁾	
		TAK/NIE ¹⁾	
		TAK/NIE ¹⁾	

Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu:

- Kwota 220,00zł uwzględniona w kosztorysie dotycząca wyżywienia i noclegu dotyczy kosztu pobytu (wyżywienie i nocleg) 1 osoby na całe 3 dni, a zatem 50 osób x 220,00zł daje sumę 11.000,00zł.

Dokładniej rzecz ujmując: pierwszego dnia każda z osób otrzyma obiad i kolację oraz nocleg (pierwszy dzień koszt 1 osoby wynosi 75zł-nocleg+wyżywienie).

Drugi dzień koszt 1 osoby (nocleg + wyżywienie: śniadanie, obiad, kolacja) wynosi 90zł.
Trzeci dzień koszt 1 osoby (wyżywienie: śniadanie, obiad, kolacja(ewentualnie prowiant na podróż) wynosi 55zł.

- Podany koszt wynajmu autokaru - 4.000,00zł rozliczony jest jako całościową usługę (autokar będzie do dyspozycji uczestników wyjazdu przez całe trzy dni, co jest niezbędne biorąc pod uwagę chęć zwiedzenia okolicznych miejscowości). W przypadku takiego wyjazdu, dla bezpieczeństwa wszystkich uczestników nie jest możliwe skorzystanie z innego środka transportu, nawet jeśli wówczas koszt przejazdu byłby niższy od wynajęcia autokaru.

-Podana kwota ubezpieczenia dla 50 osób - 300,00zł została skonsultowana w czasie tworzenia wniosku, kwota została wyliczona przez firmę ubezpieczeniową uwzględniając, iż jest to wyjazd, w którym udział wezmą również osoby niepełnosprawne. Koszt ten jest kosztem niezbędnym do poniesienia.

-Podany koszt zorganizowania ogniska bądź grilla nie jest ceną zbyt wygórowaną. Zorganizowanie wieczoru w takiej formie jest dla osób biorących udział w wyjeździe dodatkową atrakcją, rozrywką, metodą integracji, podzielenia się swoimi wrażeniami, przeżyciami; z doświadczenia wiemy, że tego typu atrakcje przynoszą zawsze pozytywny rezultat.

-Podany koszt zakupu biletów wstępu w miejsca, gdzie dodatkowo odbędą się zajęcia edukacyjne - w przypadku wyjazdu podczas, którego zaplanowane jest zwiedzanie atrakcji turystycznych oraz poszerzenie wiedzy w tej dziedzinie danego miasta jest konieczny do poniesienia. Na daną chwilę jest to koszt wyliczony orientacyjnie, gdyż trudno przed planowanym wyjazdem dokładnie co do złotówki rozliczyć taki koszt.

V. Inne wybrane informacje dotyczące zadania publicznego

1. Zasoby kadrowe przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego²²⁾

Stowarzyszenie zatrudnia w ramach umowy o pracę i w ramach umów cywilno - prawnych 19 osób (rehabilitanci, terapeuci zajęciowi, opiekunki osób starszych, księgowa). Koordynacją zadania zajmie się koordynator projektu (Prezes Stowarzyszenia, nie finansowany z zadania dlatego koszt nie uwzględniony w kosztorysie), który jak już zostało wspomniane, będzie sprawował nadzór nad realizacją projektu, monitorował działania oraz we współpracy z pracownikami Stowarzyszenia dokona rekrutacji uczestników wyjazdu i stworzy listę rezerwową. Koordynator weźmie także udział w wyjeździe pełniąc rolę opiekuna. W roli opiekunów dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych wymagających opieki na wyjazd pojedzie 15 osób, będą to pracownicy Stowarzyszenia oraz najbliżsi członkowie rodzin osób niepełnosprawnych. Osoby te mają wymagane kwalifikacje oraz wykształcenie kierunkowe, a przede wszystkim sprawdziły się już w takiej roli.

2. Zasoby rzeczowe oferenta/offerentów⁴⁾ przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania²³⁾

Stowarzyszenie posiada komputer z dostępem do Internetu, kserokopiarkę z drukarką oraz telefon, a sprzęt ten będzie wykorzystywany przy dokonywaniu rozliczenia zadania i pisaniu sprawozdania z zrealizowanego zadania.

Stowarzyszenie planuje zorganizowanie noclegu oraz wyżywienia dla 50 osobowej grupy beneficjentów w trakcie trwania wyjazdu edukacyjnego. Cała grupa zostanie zakwaterowana w Domu Wrocławskim na ul. Chałupniczej 7, 51-503 Wrocław, woj. dolnośląskie. We wspomnianym miejscu będzie także zagwarantowane wyżywienie (śniadanie, obiad, kolacja). Właściciele mają do zaoferowania pokoje 2 i 3 i 4 osobowe z łazienkami w pokojach, TV i innymi udogodnieniami. Na terenie jest miejsce na zorganizowanie grilla, czy też ogniska. Okolica jest zaciszna i bezpieczna, centrum miasta wraz z jego atrakcjami niedaleko miejsca zakwaterowania.

3. Dotychczasowe doświadczenia w realizacji zadań publicznych podobnego rodzaju (ze wskazaniem, które z tych zadań realizowane były we współpracy z administracją publiczną).

Stowarzyszenie posiada doświadczenie realizując zadania w zakresie rehabilitacji. Zadania te były realizowane w ramach programów PARTNER, PARTNER III moduł A, w ramach tego działania prowadziliśmy rehabilitację dzieci, młodzież y oraz osób dorosłych w wieku aktywności zawodowej z powiatu łowickiego. Stowarzyszenie posiada także doświadczenie realizując zadania w zakresie terapii zajęciowej oraz edukacji. Zadania te były realizowane również w ramach programów PARTNER, PARTNER III moduł A. Terapią zajęciową i edukacją objęte były dzieci, młodzież z powiatu łowickiego.

Stowarzyszenie dzięki dotacji z PFRON w ramach konkursu nr 2 realizowało zadanie pn. „Zajęcia rehabilitacyjne, terapeutyczne i edukacyjne dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej” prowadząc zajęcia z zakresu rehabilitacji leczniczej, terapii zajęciowej oraz edukacji (umowa nr ZZO/000058/15/2009 z dnia 15 kwiecień 2010r).

Stowarzyszenie dzięki dotacji z PFRON w ramach konkursu nr 4 realizowało zadanie pn. „Zajęcia rehabilitacyjne, terapeutyczne i edukacyjne dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej” prowadząc zajęcia z zakresu rehabilitacji leczniczej, terapii zajęciowej oraz edukacji(umowa nr ZZO/000051/15/D z dnia 22 grudnia 2009r). Program ten rozpoczął się w 2010r, a zakończył z dniem 31 marca 2013r.

Od 01.04.2014r Stowarzyszenie dzięki dotacji z PFRON w ramach konkursu XI realizuje projekt „Szansa na lepsze jutro” prowadząc zajęcia z zakresu terapii zajęciowej oraz rehabilitacji (w tym również hipoterapii). (umowa nr ZZO/000046/05/D z dnia 18.07.2013r). Projekt mieści się w ramach czasowych 01.04.2013r – 31.03.2016r.

Stowarzyszenie zrealizowało dzięki dotacji z PCPR zadanie „Wycieczka do Płocka” (umowa nr 2/SKRiT/2009 z dnia 10 sierpnia 2009r), a także zadanie „Wycieczka do Trójmiasta” (umowa nr 1/SKRiT/2010z dnia 21 maja 2010r) oraz zadanie „Wycieczka w Bory Tucholskie” (umowa nr 4/SKRiT/2011 z dnia 18 lipca 2011r)

Stowarzyszenie dzięki dotacji z RCPS zrealizowało zadanie pn. „Piknik z uśmiechem” (umowa nr 07/DS/PFRON/2010 z dnia 01.07.2010r), a także zadanie pn. „Spotkanie Wigilijne” (umowa nr 66/DS/PFRON/2011 z dnia 24 listopada 2011r. Stowarzyszenie realizowało także we współpracy z RCPS "Wyjazdowe warsztaty terapeutyczno-edukacyjne do Kwieja" w 2012r a także wycieczkę do Krakowa.

Stowarzyszenie już od lat prowadzi świetlicę terapeutyczno - edukacyjną dla dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin ubogich i niezaradnych życiowo oraz dla osób niepełnosprawnych. Dzięki tego typu działalności dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe niepełnosprawne w wieku aktywności zawodowej mają szansę na ciągłą integrację z osobami zdrowymi, a poprzez to rośnie ich motywacja do pokonywania własnych niedoskonałości. Wielokrotnie podczas wspólnych zajęć dochodzi do zdrowej rywalizacji pomiędzy tymi środowiskami, co bardzo korzystnie wpływa na osoby niepełnosprawne. Takie zajęcia wzmacniają poczucie wartości u osób chorych, niezaradnych życiowo i dotkniętych ubóstwem. Sprawiają, że podopieczni czują się potrzebni i doceniani w społeczeństwie. Osoby zdrowe uczęszczające na zajęcia z zakresu terapii i edukacji mogą zaobserwować jak wygląda życie codzienne osób niepełnosprawnych, a tym samym uczą się opieki nad nimi i tego, jak służyć pomocą. Nasze Stowarzyszenie kształtuje i wychowuje młodych ludzi.

4. Informacja, czy oferent/oferenci⁴⁾ przewiduje(-a) zlecać realizację zadania publicznego w trybie, o którym mowa w art. 16 ust. 7 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

NIE PRZEWIDUJE

Oświadczam (-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne w całości mieści się w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta/oferentów⁴⁾;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~/niepobieranie¹⁾ opłat od adresatów zadania;
- 3) oferent/oferenci⁴⁾ jest/są⁴⁾ związany(-ni) niniejszą ofertą do dnia 30.09.2014r
- 4) w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których te dane dotyczą, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.);
- 5) oferent/oferenci⁴⁾ składający niniejszą ofertę nie zalega (-ja)/zalega(-ja)⁴⁾ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych/składek na ubezpieczenia społeczne¹⁾;

6) dane określone w części I niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją¹⁾;

7) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.

P R E Z E S

Wiesława Gębura

**Łowickie Stowarzyszenie
"DAĆ SZANSE"**

99-400 Łowicz, ul. Mostowa 4
Regon 750454060. NIP 834-14-21-735

SEKRETARZ

Paweł Stoma

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta/offerentów¹⁾)

Data 06.08.2014r

Załączniki:

1. Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji²⁴⁾
2. W przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę wspólną niż wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta(-ów).

Poświadczenie złożenia oferty²⁵⁾

Adnotacje urzędowe²⁵⁾

- 1) Niepotrzebne skreślić.
- 2) Rodzajem zadania jest jedno lub więcej zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
- 3) Każdy z oferentów składających ofertę wspólną przedstawia swoje dane. Kolejni oferenci dołączają właściwe pola.
- 4) Forma prawna oznacza formę działalności organizacji pozarządowej, podmiotu, jednostki organizacyjnej określoną na podstawie obowiązujących przepisów, w szczególności stowarzyszenie i fundacje, osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, uczniowskie kluby sportowe, ochotnicze straże pożarne oraz inne. Należy zaznaczyć odpowiednią formę lub wpisać inną.
- 5) Podać nazwę właściwego rejestru lub ewidencji.
- 6) W zależności od tego, w jaki sposób organizacja lub podmiot powstał.
- 7) Osiedle, sołectwo lub inna jednostka pomocnicza. Wypełnienie nie obowiązkowe. Należy wypełnić jeżeli zadanie publiczne proponowane do realizacji ma być realizowane w obrębie danej jednostki.
- 8) Nie wypełniać w przypadku miasta stołecznego Warszawy.
- 9) Dotyczy oddziałów terenowych, placówek i innych jednostek organizacyjnych oferenta. Należy wypełnić jeśli zadanie ma być realizowane w obrębie danej jednostki organizacyjnej.
- 10) Należy określić czy podstawą są zasady określone w statucie, pełnomocnictwo, prokura czy też inna podstawa. Dotyczy tylko oferty wspólnej.
- 11) Wypełnić tylko w przypadku ubiegania się o dofinansowanie inwestycji.
- 12) Opis musi być spójny z harmonogramem i kosztorysem. W przypadku oferty wspólnej – należy wskazać dokładny podział działań w ramach realizacji zadania publicznego między składającymi ofertę wspólną.
- 13) W harmonogramie należy podać terminy rozpoczęcia i zakończenia poszczególnych działań oraz liczbowe określenie skali działań planowanych przy realizacji zadania publicznego (tzn. miar adekwatnych dla danego zadania publicznego, np. liczba świadczeń udzielanych tygodniowo, miesięcznie, liczba adresatów).
- 14) Opis zgodny z kosztorysem.
- 15) Należy opisać zakładane rezultaty zadania publicznego – czy będą trwałe oraz w jakim stopniu realizacja zadania przyczyni się do rozwiązania problemu społecznego lub złagodzi jego negatywne skutki.
- 16) Należy uwzględnić wszystkie planowane koszty, w szczególności zakupu usług, zakupu rzeczy, wynagrodzeń.
- 17) Dotyczy jedynie wspierania zadania publicznego.
- 18) Należy wpisać koszty bezpośrednio związane z celem realizowanego zadania publicznego.
- 19) W przypadku oferty wspólnej kolejni oferenci dołączają do tabeli informację o swoich kosztach.
- 20) Należy wpisać koszty związane z obsługą i administracją realizowanego zadania, które związane są z wykonywaniem działań o charakterze administracyjnym, nadzorczym i kontrolnym, w tym obsługą finansową i prawną projektu.
- 21) Wypełnienie fakultatywne – umożliwia zawarcie w umowie postanowienia, o którym mowa w § 16 ramowego wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 2 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania. Dotyczy jedynie oferty wspierania realizacji zadania publicznego.
- 22) Informacje o kwalifikacjach osób, które będą zatrudnione przy realizacji zadania publicznego, oraz o kwalifikacjach wolontariuszy. W przypadku oferty wspólnej należy przyporządkować zasoby kadrowe do dysponujących nimi oferentów.
- 23) Np. lokal, sprzęt, materiały. W przypadku oferty wspólnej należy przyporządkować zasoby rzeczowe do dysponujących nimi oferentów.
- 24) Odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od tego, kiedy został wydany.
- 25) Wypełnia organ administracji publicznej.